
26/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=838033&acao=J&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2020 (SRP)

Às 15:14 horas do dia 22 de junho de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00010/2020, referente
ao Processo nº 23422012724201962, a autoridade competente, Sr(a) VAGNER MIYAMURA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,88 M, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA
10,44M, TIPO LÂMPADA UHE, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, VOLTAGEM BIVOLT V, FREQÜÊNCIA 50 A 60 HZ, QUANTIDADE
ENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 2 UN, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 76 CM, TIPO ZOOM DIGITAL,
POTÊNCIA AUTOFALANTES 5 W, TIPO COM CONTROLE REMOTO, CAPACIDADE PROJEÇÃO COR 1.07 BILHõES DE CORES
PX, LUMINOSIDADE MÍNIMA 2.700 LM, TIPO FOCO MANUAL, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/ TRASEIRO/TETO/MESA, TIPO
TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 X 600 DPI, RESOLUÇÃO 800 X 600 (SVGA), TIPO CONTROLE REMOTO, SEM
FIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.777,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.860,0000 e a quantidade de
75 Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
15/05/2020
10:12:58 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/06/2020
15:13:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06, Melhor lance: R$ 2.860,0000

Item: 2
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,88 M, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA
10,44M, TIPO LÂMPADA UHE, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, VOLTAGEM BIVOLT V, FREQÜÊNCIA 50 A 60 HZ, QUANTIDADE
ENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 2 UN, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 76 CM, TIPO ZOOM DIGITAL,
POTÊNCIA AUTOFALANTES 5 W, TIPO COM CONTROLE REMOTO, CAPACIDADE PROJEÇÃO COR 1.07 BILHõES DE CORES
PX, LUMINOSIDADE MÍNIMA 2.700 LM, TIPO FOCO MANUAL, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/ TRASEIRO/TETO/MESA, TIPO
TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 X 600 DPI, RESOLUÇÃO 800 X 600 (SVGA), TIPO CONTROLE REMOTO, SEM
FIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.777,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.860,0000 e a quantidade de
25 Unidade .



26/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=838033&acao=J&tipo=t 2/2

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
15/05/2020
10:12:58 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/06/2020
15:14:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06, Melhor lance: R$ 2.860,0000

Fim do documento


